－1－

沪浦统普〔2024〕24号

上 海 市 浦 东 新 区 统 计 局 文 件

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于开展上海市统计云联网直报系统业务

上线综合演练工作的通知

各联网直报企业（单位）：

自 2024 年 8 月 1 日起，本市企业统计联网直报的填报将从

目前正在使用的统计联网直报平台（旧系统）切换到统计云平台

联网直报系统（新系统）进行报送。为确保本市统计云联网直报

工作平稳有序和顺畅贯通，日前，上海市统计局印发《上海市统

计云联网直报系统上线运行工作方案》和《关于开展上海市统计

云联网直报系统业务上线综合演练工作的通知》，决定自 2024 年

7 月 17 日-22 日，在全市范围内开展统计云联网直报系统业务上

线综合演练。具体通知如下：

 －2－

一、演练目标

综合演练工作是对统计云联网直报系统业务上线试运行前

的全面测试和最终检验。综合演练目的是通过全面真实的业务流

程、主要环节，重点优化提升统计云联网直报系统的稳定性、可

靠性，验证表式、审核规则等业务定制内容的正确性，确保数据

填报、审核验收等业务全流程的顺畅贯通，夯实本市统计云联网

直报系统业务上线基础。

二、演练时间

2024 年 7 月 17 日-22 日

三、演练范围

2024 年定期统计报表调查范围内的全市所有调查对象。

四、演练内容

一套表定报制度、部分行业事业单位统计调查制度、互联网

经济统计报表制度、限上产业单位（个体户）定报制度、贸易调

查制度、限额以下零售业和餐饮业“金样本”调查方案及“四下”单

位抽样调查统计报表制度等内容所涉及定期统计报表。

五、报表填报期别

填报数据为 6 月报告期。

六、演练网址

https://tjy.tjj.sh.gov.cn

七、登陆方式

各联网直报企业（单位）可采用短信验证登录或者法人一证

 －3－

通登录方式登录统计云平台，填报本单位 6 月报告期数据。如统

计云平台无法登录、登录后无法填报和登录手机号码修改、变更，

请及时联系统计机构专管员，确保云平台可正常登录，综合演练

及时完成。

八、演练操作指引

相关通知、操作指引、演示视频等内容均已上传至浦东统计

微 信 公 众 号 、 上 海 市 浦 东 新 区 门 户 网 站 （ 统 计 局 ）

（https://www.pudong.gov.cn/tjj/），欢迎各单位关注查看。衷心感

谢您的理解、支持与配合！

浦东统计微信公众号：

附件:上海市统计云联网直报系统业务上线综合演练告知书

         上海市浦东新区统计局

                                     2024 年 7 月 15 日

上海市浦东新区统计局办公室 2024 年 7 月 15 日印发

https://www.pudong.gov.cn/tjj/

 －4－

附件

上海市统计云联网直报系统业务上线

综合演练告知书

尊敬的联网直报企业（单位）负责人和统计人员：

您好！感谢贵企业（单位）长期以来对上海市统计工作的大

力支持与积极配合！

为深入贯彻党中央关于统计工作重大决策部署，确保统计网

络安全和数据安全，切实提升统计调查能力，规范基层统计工作，

有效减轻调查对象和统计基层负担，自 2024 年 8 月 1 日起，本

市企业联网直报的填报将从目前正在使用的统计联网直报平台

（旧系统）切换到统计云平台联网直报系统（新系统）进行报送。

为了保证联网直报填报业务能够顺利完成切换,企业调查对象能

够提前熟悉并掌握新系统的业务流程，上海市统计局决定开展统

计云联网直报系统业务上线综合演练工作。

演练网址：https://tjy.tjj.sh.gov.cn

演练时间：2024 年 7 月 17 日-22 日

演练内容：填报 2024 年部分定期统计报表，填报数据为 6

月报告期。

本次综合演练是对统计云联网直报系统业务上线运行前的

全面测试和最终检验。届时，各级统计部门将会提供相关的业务

 －5－

指导与技术服务。

衷心感谢您的理解、支持与配合！

上海市统计局

2024 年 7 月 12 日